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Nen'i. j

Emértlml

. Nebas® 8 Ligiit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoggrits Trogtare” &shté themeluar nje
S B o shoqén me pérgeg]ém t& kuﬁzuar € emértuar “AS- COLOR ”, Sh.pk. '
S © - Shogéria &shte person juridik- shqlptar dhe B.kthltetl i saj kryhet snpas l:g;eve shqiptare, snpas

' kﬁsa_] kontrate dhe Statutlt bashkéngptur L :

Nenmi2
Sella
Shoqéna cka selmé ne qytetm e Ttranes ne adrcsen ,Qendra Tregetare “Asnr Group “sh.a,

-ne Unazen te Re Tirane . Shogéria mund & vendosé té hapé seli sckondare s1 ﬁllale ag]enm-.
dhe zyra pérfaqes:e pa kuﬁzlm terntonal '

. e .

Nem 3
Kohi!zgjatja

. _ Kohézg]at_la e Shoqénsé éshté pErcaktuar 8 Jcté mbi. 10 (thcté) v_[et duke fi lluar nga data €
. o reg]lstnmlt né Gjykatén e Shkalles se Pare Tlrane L _

11 .

Lo S Nem4

Ortakét

. : Shoqéna themelohet nga ortakét . o 4

A c’_ Shkelgim Jahaj,\l biri i Gamut , lindur ne Ballsh me 02 01 1966 banues ne Ballsh, ne o
B - adresen Lagja "5 Skurti", me Pasaporte Nr.Z2043859 qe zoteron 6 % (gjashtc) te

 kapitalit themeltar te shogerise. “AS- COLOR " Shpk .

. Bardhyl Jahaj , i biri i Ganiut , lindur ne Ballsh me 22 03.1969 banues ne Balish ne

adresen: Lagja. « § Shkurn”, ; me Pasaporte Nr. 20056654 qe zoteron 6 % (gjashte) te. B

kapltalxt themeltar te. shoqerlse “AS COLOR > Shpk - . -
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——— ‘._-_...____.__\____..T_..___._.?.. A
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Dﬁm_ Jahaj , i biri i Ganiiut<” Hindur ne Balish , me 08.05.1971 , banues ne Ballsh, ne

. ~ adresen Lagja " SShkurti® fhe Pasaporte Nr. 20619617 | qe zoteron 6 % (gjashte) te
"~ kapitalit themeltar te. shogerise “A S- COLOR ~, spp S R

 Astrit Pashaj , i biri { Idaiut , findur ne Sarande ,me 11.07.1968 , banues ne Tirane, ne

adresen Rruga " Mine Peza " pa)j. 174/3 me Pasaporte Nr: 1111555 Qe zoteron 6 %

* (giashte) te kapigalit themeltar te shogerise “AS- COLOR 7 Shpk. o .
. Fitimtar Jahaj ; { birj i Ganil_l_t » lindur ne Balish , me 08.04.1973 , banues ne Balish, ne

Lagja " 5 Shkuiti " me Pasaporte Nr. 20195455 qe zoteron 6 % (gjashte) te

. apial thmelart, shogerise “AS- COLOR , shag. &

Olsen PELLUMBI , ;i biri i Gezim , lindur ne Fier , me, 14 Shtator 1984 | banues ne

. Tirane ; ne adresen Lagja nr.6 Kobinat Tirane , me Pasaporte N 2820215 go
- Zoteron 58 % (pesedhjetetctE) w.kﬂpifﬁlit:memelﬁrwshoqeﬁsea“ A-S" COLOR n
- Shpk S . _ o .

Mehmet PELLUMBI , shietas shqiptar , ; bis Agronit , lindur e Fier | mé 15 pril
1977 dhe banueg ne adresen ; Lagja nr.6 K_ombinat.'- Tirane , me Pasaportc Nr. Z1 _76_5346_

- ge zoteron 18 % (tetembedhjete) te kapitalit themeltar te Shqqe;'iég. “AS- COLO_R_ o

Perputhie me Ligjin “Per Shoqrite Trogtare”, e Shoqéri mund t2 perfihihen dhe ortaks

R 18 tjers, & cilét behen 2otErues t pjeskve t& cakiuara t& kabitalit,

- Objekt I shogerise “AS- COLOR 7, Sh.pk eshte: ™ Lo
. Import , eksport , tregetim me shumic dhe pakic te. mjeteve te punes;ithe veglave .te

o punes per ne sektorin e ndertimit 'te_boj(a'vg » te te gjithe aksesorve qe nevojiten per to ;
. sipas pe_rb'e:jes,metajih_,plas_tike,' ujore , etj, ( Lmlla;.ﬁl;'ca,_shpatulla_c_tj". Lo :
* Miete , vegla dhe paisje ;metalike plastike . druri-dhe perbersa te tiere per perdorim
“publik dhe jopublik ( vida e o
Import , tregetim- me pakice dhe me shumice , instatim shebim dhe Mmirembajtje te.

» kacavida,, pinca, sharrra, dhe aksesor te ndryshem ) .

- sistemeve te. sigurise » alarme; kamera per perdorim farnitjar, a’:‘nbiente__uregetare ,
- makirash , institqcione'publike'dh_e'jopubl_ike etj . . J P

» Import ; dhe tregetim te paisjeve elektrike , sherbime te ndryshme per pisje elektrike -~

. impert , tregetim me shumic dhe pakic 'si dhe sherbime .te riparimit per kompjutera,

* . printera, fax, fotokopje efj .« - S ST o
* Import dhe tregetim te reklamave vizuale dhe ndricuese., dixhitalbe etj, - -

Perpunim te Duraluminit , per dyer , dritare, vetrata., import dhe tregetim te tyre , peL R

shoqerine dhe per te trete .

Y Perpunim dhe tregetim te p.rodhir'n'eVe"-tc;dyerye , dﬁt_aré\‘re‘,.veti}é'tave dhe aksesorve te © -

fyre me permbajtje plastike | importim dhe tregetim te. aksesorve palstik nga Foris

 Gjermani.




Lo el
"=,

" "s " Perpi im dhe tregetim teﬁi‘aﬂhﬁnevete-dyerve_,‘dri_tarevé",_vetraia_dhe,aksesorvc te tyre :

e erber ral dhe Yl te per Unuar';_imponim'dhetmgetimteaksesorv.e’tg___',_
¢ apartamenteve te bariimi » institucione publike dhe
.- Jopublike si di 1) portim dhe tregetim te tyre o T

e Import dhe tregetim te lendéve te parg per prodhim dhe tregetim te malerialeve plastike

'te.lloje'vete.'ndrysh}ﬁé'bﬂtj._}_ - R
Prodhim dhe tregétim mobifje per arredim apartameritesh,
iport dhe shitje Parket Laminat te llojeve te ndryshme
Aksesor';karrig'e','tavdlina,per_ba'r'restoran'te'. -
* Perepunim hekur dekorativ , kangjella . e R
Prodhim dhe tregetim_konstruksione meta_like-per:industi‘inc .
Projektim pcf‘ndert_imevepratendryshme-. ST SR L
Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh . R SRR T —
- Ndertim te veprave social-<kulturorre per shogerine dhe per te trete g

- Ndertim te objekteve nje dhe shum Kateshe per makazinim,ekspozim dhe Zyra.
Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe Vepra te tiera te infrastrukiures S
- Veprimtari_'_ndermese dhe ristrukturime te veprave te ndryshme sociale,ekonomike
klilturoredhetevepraveteartit;‘ R R I ) =
Import-Export regetim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem -~
industrial , artikuj ushgimor konfeksione te ndryshme e.. . L
* - Shitje:me pakic dhe ‘me shumic , import export te produkteve te ndryshme. ..

® 2 0 0 0.0 40 e s o

- . * Veprimtari ne fushen e turizmit., . o o |
- e Tregetim me shumice dhe pakice dhe import €Xport te ; aparaturave ¢e s
o telekomunikacionit dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe - -
: '_"'ak'sesore'te.tyre_; materiale elektrike ; makineri te ndryshme »motorre gieneratore,
paisje industriale , elektrike etj, -~ 70 . N

_. _Nén_ff?
R Kuotat e pjésé_iha_frj&s

. -Ku_otatcpj&ﬁémmﬁesjané ne_"iotrirrité: '
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« e - Shkelgim Jaha_;, i bm i Gamut lagndur ne Ballsh me 02 01, 1966 banues ne Ballsh ne
~-. " adresen Lagja " 5 Skurti", me. Pasaporte Nr.Z2043859 ge zoteron 6 % (gjashte) te

. kapitalit ﬂlemeltarteshoqense “ ‘COLOR ”, Shpk. -

. Bardhyl Jahaj , i biri i Ganiut , lindur ne Ballsh me 22 03.1969 | banues ne Ballsh ne

.- adresen: Lagja. “5 Shkurti”, ; me Pasaporte Nr. Z0056654 qe zoteron 6 % (gjashte) te
kapitalit themeltar te. shogerise “AS~ COLOR ~, shpk. '

e Dritan Jahaj , i biri i Ganiut , lindur ne Ballsh , me. 08 05.1971 banues ne Ballsh ne

. - adresen Lagja " 5 Shkurti *, me. Pasaporte Nr. 20619612 s qe :mteron 6% (gjashte) te
- kapitalit themcltarte ‘shoqense “AS COLOR ?, Shpk . '
- ® Astrit Pashaj ,i biri § Idaiut , lindur ne Sarande ,me ll 07.1968 , hanues ne Tlrane ne.
- adresen Rrugh " Mm: Peza " Pall. 174/3 me Pasaporte Nr. lellS_SS qe zoteron 6%
- (giashte) . te kapiilit themeltar te shogerise “AS- COLOR ” Shpk. .
" 1, i biri i Ganiut , lindur ne Ballsh , me 08.04.1973 , banues ne Ballsh, ne
" adresen Lag]a "5 Shkurti " me Pasaporte Nr. 20195455 qe zoteron 6% (g[ashte) te

©*Kapitalit themeltar te. shoqense “AS- COLOR » , Shpk.

R JAHAL.

' +  Olsen PELLUMBI , i biri i Gezim , lindur ne Fier ; me 14 Shtator 1984 banues ne |

. Tirane , ne. adresen Lagja nr.6 Kombmat Tirane , me Pasaporte Nt. 21820215 qe .
. zoteron 58 % (pmdh_]qtetete) te kapltaht themeltar te shoqense “AS- COLOR”__
- Shpk :
* . Mehmet PELLUMBI shtetas shqlptar , i bm i Agromt lmdur ne Fler me 15, pnll :
- 1977 dhe banucs ne adresen Lagja nr.6 Kombinat Tirane", me Pasaporte Nr 21765346 -
o ge zoteron 18% (tetembedhjete) te kapltaht themeltar te shoqense “AS COLOR
: Shpk _:“_ . L ol

"N_'eni 8 .

- EA

' V1t1 ekonomnk mbyllet né 31 Dhjetor & ¢do vmdhe bi_lfmr;i__ duhet .té'f'n_iratﬁ;het_-ﬁrenda

o Nen'i's T
| Detyren e admlmstratorlt t& shoqérlse per njé afat té pacaktuar do ta kryeje Z. Bardhyi o

; e T& g;ltha mosmarreveshjet me t& tretdt n& hdhje me ekzekuumm e normave té kétu aktl do

.+t zgjidhen n€ marréveshje midis: paléve Né rast té kundért do't’ ju neferohet normave
o __..-_Jundlkenéﬁqudheotganevekompetente L o R

o Nem ll

S Kyakt éshté l’edaktuar né 4 (kater) kopje on- male




S Tirane , me 25.06.2007 -

: SHKELQ[M JAHAJ

ORTAK ET. THEMELUES | - | S

FITIMI'AR JAHAJ -

.[d.(/ﬂ%’//ét—?. )2

- ASTRIT PASHAJ

. . Bu"du“ﬁ -Su\m«j Por A-;?fm i‘a_sfa{ s

DRITAN n:

OLSEN PELLUMBI '-
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STATUTI

,fr SHOQ RISE‘ ME P]‘:‘.RG]EGJESI TE KUFIZUAR

'.u *OT. OR ” !

. K‘SEI.I'H:LI_:II' e =
EMERTIMI-OBJEKTI SELIA KOHEZGJATJA

- N'ENI 1~ EMERTIMI

Eshte themeluar nje shoqen me pcrg]egjesl te kuﬁzuar me emermmn “AS COLOR ”

-_ ISh p k , (Me poshte referuar si “Shogeria™).

Shoqeﬂa eshte person juridik shqiptar s:pas l.lgut nr. 7638 datc 19 11.1992 “Per shoqente

tregta.re Shogeria gezon- te dre]ta si person ]undzk shqiptar qe prc] dates ne te c:llen organet

kompetente kane dhene aprovimin per themelimin e saj. :
' Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjlslaaonm Shqlptar dhe me dlspozmt .-

B ._ e pa.rashﬂmata fie dokumentat ti:leme]uﬁe (akt theme]nm dhe s!ntut)

NENI 2- SELIA

R Shoqéna e ka selmé ne. qytetm e Tuan&s ne adresen andra Tregetare “Astu- Group “sh a,ne
. Unazen te Re  Tirane . Shogéria mund & vendose @ hapé selx sekondare si filiale, ag;encr dhe
' zyra p&rfaqésw pa ku.ﬁz:m temtorlal . ,

'NENI - 3 KOHEZGJATJA

_ "Kéhézg;at_]a e ShoqénSe Eshtb pércaktuar @ jeté mbl 10 (dhjeté) V_]et duke ﬁiluar nga data €
regjlsu'mut né Gjykatén e Shkalles se Pare Tlrané . : .

A

NENI —4-0RTAKET

: Shoqena themelohe't nga ortakét . ' ' ' ' '

- o Shkelqim Jahaj, i biri i Ganiut -, lindur ne Ballsh me 02 01. 1966 banues ne Ballsh, ne - .
L -_adresen Lagja "5 Skurt_l", me Pasaporte Nr. 22043859 qe zoteron 6 % (g|ashte) te kapltaht-- '

- themeltar te shogerise. “A S~ COLOR - , Shpk. |

"= Bardhyl Jahaj , i biri i Ganiut , Tindur ne Ballsh me 22.03.1969 , banues ne: Ballsh ne adresen R

~ Lagja. 5 Shkurti”, ; me Pasaporte Nr. Z0056654 qe zmeron 6. % (glashte) tc kapltallt L

S themeltartc shoqense “AS- COLOR ” Shpk.. : .

. e Dritan Jahaj , i biri i Ganiut , lindur ne Ballsh me-08.05.1971 , banucs ne Ballsh, ne adrescn '

" Lagia " 5 Shkurti ", me Pasaporte Nr. Z0619612 , ge zoteron 6 % (gashte) te kapialit "
' fthemcltarte shoqense “AS COLOR ", Shpk. o S
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AstntPasha] ,1b1n11‘da:lut lmdurnc Sarande ,;me 11 0’? 1968 , banuesneTlrane neadresen
~Rruga " Mine Pe@ " Pall 174/3 me Pasaporte Nr. Z1111555 qe zoteron 6 % (g]ashte) te

" “kapitalit themeltﬂf,te shoqense “AS- COLOR *, Shpk.
F 1t1mtar \Jahaﬁ%? iid

adresen Lagig "5 Shkutt;

o themeltar tg&hoq ,KS COLOR ~ , Shpk..

.

. Olsen PELL
ne adresen : Lagja nr.6 Kombinat Tirane , ine Pasaportc Nr: Z1 820215 qe zoteron 58 %

- (pesedhjetetete) te kapitalit themeltar te shoqerlse “AS- COLOR ~, Shpk .

Mehmet PELLUMBI , shtetas shqlptar i biri i Agronit , lindur ne Fier , me 15 prill 1977 dhe'

bamws ne adresen ; Lagja 1 nr.6 Kombinat Tirane , me Pasaporte Nr. 21765346 qe zoteron 18
% (tetembedh_]ete) te kapltaht themeltar te shoqensc “AS- COLOR " Shpk.

NENI 5- OBJEKTI

‘¥

' :Objektn I shoqeme “AS— COLOR . Sh p k eshte ‘ _
. Import , eksport , tregetim me shumic dhe paklc te mjctcve te punes, dhe vcglave te plmes per
-~ 'ne sektorin e ndertimit , te bo_|rave te te gjithe aksesorve ge nevoﬂten per to , sipas perberjes

-, metalike plastike , ujore , etj. ( rrula , furca »Shpatulla etj .

‘Mijete , vegla dhe paisje ,metalike ,plastlke druri dhe perbersd te t_]erc per perd,onm pubhk :
- dhe jopublik ( vida , kacavida, pinca , sharrra, dhe aksesor t¢ ndryshem ). : ‘

arfiut , lindur ne Ballsh', me 08.04.1973 , banues e Ballsh ne
‘tne Pasaporte Nr. ZOl95455 ge zoteron 6 % (g]ashte) te kapxtaht o

Tibiri i Gezim , lindur ne Fier , me 14 Shtator 1984 banues ne Tlrane :

- Ne pérputhje me Ll'll‘l “Pér Shoqénté Tregtare” né Shoqéri mund té perfsfnhen dhe ortake €. -
s 't]eré té cllét béhen zotémes te R]cséve t& caktuaraté kapltaht : .

- Impo rt, tregetim me pakice dhe' me shurnice', instalim shebim-dhe m1remba_|t_|e te sistemeve

tesigurise alarme, kamera per perdomn famﬂjar, amblcnte tregetare makmash
institucione pubhke dhe jopublike etj. -~

‘Import , dhe tregetim te paisjeve elektrike ; shérblme te ndryshme per p1s1e elcktnke 1mport

. ‘tregetim me shumlc dhe paklc si dhe sherblme te rlpannnt per kompjutcra, prmtcra fax :
- fotokopje etj .

-

~ Import dhe tregetlm te reklamave wzualc dhe ndncuese dlxlutalbe etj

" Perpunim' te Duraluminit , per dyer dntare vetrata nnport dhc tregétun te tyre per-

; shoqennedhepcrteh'ete

“e. Perpunim dhe tregetini te pmdhlmeve te dyerve dntarevc vetxatave dhe akscsorve te tyre
-~ 'me permbajtje plastike , importim dhe tregetim te aksesorve palstlk nga Foris GJermam o

».. Perpunim dhe tregetim te prodhimeve te dyetve dritareve , vetrata dhe aksesorve te tyre me

“petberje druri ; natyral dhe dru te pe:punuar m1port1m dhe treget:m te aksesorve e lendes-_";_'_

" *drusore natymle dhqteperpunuar - -

- Prodhim moblhesh per arredim te apartamenteve te bamm1t lIlStltl.lClOlle pllbllke dhc -

jopublike si dhe per eksport, 'importim dhe tregetim te tyre .

- Import dhe tregetim te lendeve te para per prodhnn dhe tregetun te materlaleve plastike e

llgjeve te ndryshme ef. -
Prodhim dhe tregetim mobxl;e per arredim apartamentesh
_Import dhe shitje Parket Laminat te Hojeve te ndryshme
Aksesor , karrige , tavolina , per bar restorante , '
Perepunim hekur dekorativ , kangjella . -
: Prodlnm dhe tregetlm konsu'uksmne mctallke per mdustnne




Ndertim te apartam banimit shumkatesh . | -

Ndertim te veprave,sqpial-kiiturorre per shogerine dhe per te trete . T

‘Ndertim te objekf#¥&11¢ dhe Yhum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .

Ndertim rrugef Tt .. : ) )

‘Veprimtari ndertiless dié o | _ fe.
'__'.kulturorfe_dhc\.i;g,veprave_ tit., T

** . Import-Export Fregetiri me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem industrial , -

- artikyj ushqimor',--'k()nfeksionetendl"ysh_mc-etj'_." s S
o # ._'-__:___-_-._-'-gf_-'-'__;:_:Shitjemg_paki_ dhe me shumic ,_hhport-gqurt_t_e produkteve te n_dry_shm_c-.-_

|-« e Tregetim me shumice dhe pakice dhe import export te ; aparaturave te telekomunikacionit _
. - .dhe ‘aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe aksesore te tyre ;materiale - - -'— —
.+ ‘elektrike ; makineri te ndryshme smotorre gjeneratore , paisje industriale , elekerike etj /0
v e Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe o
! . _ushqgimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te ﬁ_.lshav'e: te ndryshme R

} S NENI- 6-KAPITALL =
| _ ._ _ 'KApi'ta.li"es'hté ﬁksuar ne lek 100000 Ai'm'ux:id te rritet ﬁne_ ﬁcndirn-te asamblese sipas
.. .notmave te fushes ne fuqi dhe _n'dahet ne kuota prej 1,.000:lt:k$e(:ila. R T

IR o " NENI-7-KUATAT
.. Kuotat e pjesémarrjes jan& ne zotrim t& : - o
L . '_'Ixnpo_rt,'eksport',_tregetim me shumic dhe pakic te mjeteve te punes, dhe veglave te punes per
R . ne sektorin ¢ ndertimit , te bojrave, te te gjithe aksesorve qe nevojiten pero , sipas perberjes -
B ;metalik:,plastike;l_ljore._etj-(rrula.,“furca',-shpatullaetj Co
e Mjete , vegla dhe paisje ,metalike Jplastike , druri dhe perbersa te tjere per perdorim publik

‘ ' - dhe jopublik ( vida , kacavida, pinca, sharrra, dhe aksesor te ndryshem ) . o
b e Import , tregetim me pakice dhe me shumice , instalim shebim dhe mirembaijtje te sistemeve
. te sigurise , alarme, kamera per- perdorim familjar, ambiente tregetare , makinash .
P institucione publi_ke_dhejopublike eg. . T
e Import, dhe tregetim te paisjeve elektrike , sherbime te ndryshme per pisje elektrike ,import ,
* tregetim me shumic dhe pakic si dhe sherbime te riparimit per kompjutera, printera , fax,
-fotokopjeetj.” - . o c e
e Import dhe tregetini‘te reklamave vizuale dhe ndricuese , dixhitalbe etj . :
‘Perpunim te Duraluminit » per dyer ; dritare, vetrata , import dhe tregetim te tyre , per
- shoqerinedhepertetrete. -~ - - . . T PR ST
© - Perpunim dhe tregetim t€ prodhimeve te dyerve , dritareve , vetratave dhe aksesorve te tyre
© ~ me permbajtje pl_a_stike,_i:hpbrt_imdhctregetimteaksesorvc palstik nga Foris Gjermani ,




Y _Prodhlm moblljesh per arrednn e apartamenteve te bamm1t ms’tittiéione publike dhe

: jopublike si dhe per , importim dhe tregetim te tyre .
e Import dhe tregetim teATél gve te para per. prodhnn dhe tregetun te matcnaleve plastlke te,
“llojeve tendryshme eth), :
“Prodhim dhe tregeti Uilje per. arredlm apartamentcsh

. Import dhe shitje Posk#Jiainal
~‘Aksesor , karrige’, t& ¥ i#ta., per Bar restorante .
Porcpunim heldiGhorativ, yafgiella.
~ Prodhim dhe tregeftin—k | ionemetalikeperindu_striﬂe.

- Projektim gt ndertime vepra te ndiyshme ..

Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh
Ndertim te veprave § social-kulturorre per shoqenne dhe per te trete .

* Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazimim,ekspozim dhe zyra .
_Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures . _
Veprimtari ndertuese dhe rlstrukmnme te veprave te ndryshme soc1ale ekonomxke _

- kulturore dhe te veprave te artit . ,

e . Import-Export ,tregetim me shumlce dhe me paklce te amkujve te ndryshem mdustrlal

~ artikuj ushqimor , konfeksione te ndryshme etj.

. Shitje me pakic dhe me ‘shumic., 1mport cxport te produkteve te ndryshme

. Vepnmtan ne fushen e turizmit .

o - Tregetim me shumice dhe pakice dhe 1mport export te; aparaturave te tclekomumkacnomt
dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llqeve dhe aksesore te tyre ; materlale _

o elektrike ; makineri te ndryshme ,motorre gjeneratore ;; paisje industriale , elektrike etj .

. “Import export Shlt_]e me shumice dhe paklce te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushqlmore pals_|e elektroshtepnake si dhe elektromke te ﬁlshave te ndryshme

. NENI-8- Parabler]a

o - Ortaku qe synon te . shm kuotat e 1ij, duhet te mformole e leter rekomandc orgamn . _
_ _admxmst:ratlv 1c1huakomumkonottakcveteqerc. o :

- Keta mund te behen bleres te kuotave te ofruard | per. shitje ne raport me kuotat qe zotéro]ne ;

. .,me menyre qe te lihet i pandryshucshem kapitalin themeltar ekdistues.

Brenda tre muajve nga dita e dhenies se komumkumt, ortaket duhetxr‘i komumko]ne orgamt : ; '

' .admlmstraw nese deshirojne te blene. = . -

Ne rast se nuk ¢ be]ne n]e komum]nm te tl]le ne afatm e treguat me slper kons:derohcn se

kane hequr dore.

Ne nje rast te tille kuota e o&uat per Shltje mund te  biihet nga ‘ortaku ose nga or;taket qe kane .

. komumkuat brenda afatit deshiren per te blere, = .
. Nese asnjed nga ortaket nuk e ushtron. te d:c]tsen e parable:jcs slpas modahteteve te .
- percaktuara me siper, kuotat jane liisht te disponueshme.” - -

E d.te)ta e pamablerjes zbatohet pe tastet kur sh1t]a é’s,hte bere ne favor te bashkeshorttt ose te )

te afermve nev1]e te drejte.

NENI 8/1 - S o -
“Transferimi i kuotave te lmpntaht ne rast largimi nga ]eta té me nga ortakevc

Ne fast ]n:gum nga jeta /vdelqe té njerit prej ortakéve té shogérisé , trashigimtarét e tij kané té
drejté qé brenda njé afat 2 vjecar t¢ shesin kuotat e kapltz]:t Edhe ne kete rast zbatohen rregu]lat
e percaktuara ne‘henm 818 keul statutl. : o

a : NENI 9 S
Trasferimet e p]eseve te kap:taillt themeltar duhet te vertetohen me n]e akt noteml.




. L
t o S

- pro heaqortakcve qe

'vehdmatregunrnela;memmnembledh]es

Shoqena dhe te tretet duhet te nespekto;ne ketn trasfenme sapo w]ne ne dJ]cm

_ o ' NENI- 10 S AT
Ortaket kzne te drqteq ¢ mh?nmt m_h: akuy:gem eshogerise:

. s ) f"'; ._ ) . . E '

e NENI-11 B :
i qfnﬁltag,- ne rastet e patasblkuara nga hgp, asamblea vmdos mc voten .
f"fﬁe:?s % te kapimht themeltar.. -~ |

Per mt]en e Iraplwil;:-

Asamblea rregullisht e thirrar petfaécsbn teresine ¢ ortakeve dhe Vend.l.mct e sa], t¢ marra

| .mpas hg;lt dhe mpas keu) staruu, detym]ne te g .1the ortaket.

B S NENI u ’ R
Asamblm e ortakeve mund te thirret te pakten n)e here ne v1t, ae sehnee shoqense ose ne

| . . NENI - 15 : S
Orgam admnnstmuv eshae 1 detyruar te therrase pa vonese asamblene e ortakeve sa ‘hete qe -

. .aq ortake qe perfagesojie te pakten 10 % te kaplmht ﬂ1emelta: e kerkojne, ose sa here qe vete: orgam' N
'- admxmstranv e C:llesOﬂ te nevolshxm e . -

NENI-17 S :
Delcgu:m per te ma.tre p]CSC ne asamblene e otmkeve nuk mund te leshohet pa shkrua: emtin

perfaqemeslt
Perfaqesuesl mundet te zevendesohet vehem -nga pexsom shprehnmsht dhe parapralusht i

i'_;'_:-&egmnedelcglm :

Entet ose shoqent:e e themelmm fie baze te ].lg].lt mund te mﬂmn p}&se ne asamblc nga

o 'persomlshenmrnedelcg:mneshkma:

- I petket drejtuesit te asamblese te konstatole tregtﬂ]shmennc e delegnnevc dhe ne pcrg]u:hesl

- lae dre]hen e marqes p]ese ne asamblc




Cenm e

| . 9e ju 'dcrgol':_et _omkwem

. . . o
' f‘ L

.-';-‘j";,

o SR L NI _ o o
. Thirrjet ¢ asamblese duhet to belien nen kujdesin e organiy administrativ, me lete tekomande

- Asamblea mund te guhe vlefshmerisht e mbiedhys edhe sipas nenit 57 4 ligit 763879,

S edhe ne fast s mungojne formalitetet ¢ percaktuara ne flenin e meparshem, Pra kut perfagesohet ..
el ey Pk e e e P e et

- Vendimet ¢ asamblese duhet ¢ shkryhen 11e prees-verbal. Asamblea emeron nje sekrotar

: . ' . "qoftc 0se jo ortak dhe nese ¢I"quan te arsyeshme dy _pmona per numennm € votave 9e mund te jene

Vendimet e asamblese duhet te shkiuhen ne Proces-verbal te firmosuy nga drejtuesi j

. mbledhjes, nga sekeearidhe e jane edhe nga numemecng e

. Ne ..m'stc_t' e ndryshimeve .ﬁe'statl;lit' pervec rastevete tjera te ‘Parashikuara nga ligii ., asanibies

N vendos tregullisht, me voten pra te aq ortakeve g péifaqcsojqe te pakten?S% fc kapztaht themeltar o

" NENI-24. . .

| Shoqemadmnustrohl:tmpas emerimit te aktit te themelimit ose te h‘sa.tﬁble‘a‘e se. Zifkonslune‘ '

o :nganjeadmg;;umr-_imem;_ Lo
. -ngady administratore ge veprojne bashkmshtko_sc'_. me vete; .

. Asambleazg]edhs,stemmeadmmlsmmtvendospernmnnn?anetareve -. L o |
T e Ne rastm e sh'bqetisg sbne--Administtator I shoqense “AS- COLOR “ '_sh.p.k_'.tf'.sh_te z. Olsi -
PELLUMBI. '~ - - - o : :



: Adxmnmttanou i ]ep ortakeve te gn:ha mfonmaonet qe kane te be]ne e shoqenne sa hcre
g k]o ketkohet nga ata. . .
o Ortnket qe perfqesome te pa.klaen dh]ete per qmd te kapltaht te shoqensg ka.ne te dre}te rmd1s' :

* jashtezakonshem: te shogerise, paa?nqe _
~ quaje te nevojshme per arsitjen e objektit te shogerise, duke bere petjashtim per ati ge ne menyre_
mksauve llgc ja rezervon asa.mblcse ose ge i ndalohen nga normat e ketij statuti.

| o wwm
o . NENI 27 . '

S Pe.rfaqesnmnhoqeuseimkon orgamtadmmmtrauvtezglcdhurngaortakct mpas nenit 50,
L1 167/3, te ligiit 7638, date 19.11.1992. Tagtat e perfaqemmlt ushtrohen ne lcuﬁ]te e percakmax ne -
S _.‘statut. _ . " _ .

Lo -- 'NENI-28 - S
1]| S Orgam adtmmst:tatlvkag]lﬂmshm Euqmeperteemeruardre]tore,ﬁelnnke petfaqesues per . ¢
L mosmarm:sh]e dhe ne pergjithesi te autorizuar per detyra te percaktuara ose per kategoti, detyr,ash

- ’edheme te d:qiaen e delegimit, duke caktuar per sec:lm nga kcta ato detyra shperbhme ose p)esmarqe |
- oone ﬁtame qe i vieresott te arsyeshme. . _

emetoje ‘borde drejtuese ose drejtore. Ne aktin ¢ emerimit vendosen kompetgncat dhe format ¢

) dhekatedre]tenbektye]eteg]lthadetyratqedot’l_ o

" Per fusha te vecanta te objektit te vepnmtanse se shoqense orgam adnnmstratw mund te

j'.ShPﬂbhnntNemmccmenmﬂwbmdfelmﬁv“’mbheme’mepmpomeOtgamt o

e admu'ustratrv miratont J:regulloret € ftmksmnumt te tyre

v . o R o NENI 29
o - Shoqeua do te jete e kontrolluar nga n]e organ i perbere. fga nje den ne tre eksperte kontabel '
te autonzua:, qe emerohen dhe funksionojne s.tpas normave te nenit 69 te ligjit 7638/92

Asamblea e ortakcve ku]deset te emero]e ekspc.:tet kontabel te autoriznar.  *©

: NENI 30 '
Ekspertet kontabel te autorizuar e mbajne kete detyre pese v1¢t dhe ) ]ane te nzg]edﬁshem
: ~ NENI-3}1 .
R Asmblm ne emerimin e eksperteve kontabel te autonzuar permkton shperbhmet ne rast se
R .kcto nuk ;anepercaktua.t ne ndon]e akt qcber hg]or N - :




. Ne fund te ¢do veprimtari¢
o pergatrtlet e bﬂmc.lt te shoqense te

- Bilanci duhet te shbqerohet nga nje relacion i otganit administrativ qe ben te qartc si ecurine
- eadministrimit e sektore te ndryshem ne te cilet shogeria ka vepruar, edhe me shogerite ¢ tieraqe
K . kontrollohen prej saj, me nje kujdes te vegante si pet investimet, per kostot dhe per gn:umet ashtu ‘
' . edhe pe.r faktet me rendesi ige ]ane vertetuar pas mbyll]es se vepmntansc. SR :

NENI 35 : ' '
o B]]mlcl dhe relacmm i admmwmtorcve duhet te mbcten te depozxtuar pmne sehse se
o shoqense 15.dite para mbledh]es se asamblese se ortakeve, qe thirret per t’i aprovuar ato, g;ate se ciles
" ortaket mund te kerkojne e te shqyrto;ne kopje me shpenzimet ¢ tyre.
- - Keto dokumenta duhet te jene ne dispozicion te eksperteve. konmbel te autonzuar ne qofte
- -se )ane Iae emeruar, te pakten 40 dite para mbledh]es se asamblese ge duhet ti aprovo;e '

' : - NENI - 36
Te a:dhurat neto, pam hhen menjane jo me pak se 5% pe.t rezerven e nevolshme e.cla nuk
: duhct te kaloje 20% te kapitalit themeltar duhet tu shpemdahcn ortakeve, peqashto rastin kur
T asamble]a vendos per shpmmme te vet;anta ' .
B Pagesaeteardhumveduhettebehetpranearkesneschnzeshoqensedukehyrencfuqlnga
oo "dam ¢ caktuar nga asambleja ¢ ortakeve qe ka vendosur shperndasjen e tyre. -
' - Ne mungesetepercakumlttedat&s fillimit te pageses se te ardhurave, keto dote;ene ne _
~ dispozicion te shoqetise prane arkes se selise se shoqensé ‘duke nisur nga d1ta € 30 nga data e
. vendimit te shpcmda.qes se te atdhumve ortakeve o

- L N'ENI 38 o
o Te n:dhumt qe nuk j ]anc terhequz brenda pese V}eteve duke ﬁlluar nga dlta qe jane bere te
L zbameshem pmshkmm ne fondin e shoqcnse dhe kalo]ne ne fondm rezerve.

APL iz |

_ S “NENI -_39 |
B Raste te pnsh]cs se shoqense ]ane Co :
. a) Kalimi i afatit, . ' ' '
. 'b) Arritja ¢ qellimit te shoqense ose pamundesm pert ta aritur ate,
c) Pamundesia e funksionimit ose vazhdimi inaktiv i asamblese; . : C
. - d) Rastet ¢ tiera te parashikuara ne rienin 38 ¢ 72 te ligjit 7638/92 ge kane te. be]ne me
ndryshnmn e shoqeuse ne nje forme tjeter per shkak te zvogelimit te kapltallt ne nje vlere me te vogel
se 2jo € percaktuar si vlere minimale per kapitalet e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar, ose qe kane
L te be]ne me zgudh)en e patakohslune pet shkak te humb;es se g;ysmes se kapltaht themeltax -




- - Vendosja ne likuidim e shogerise petcaktohet nga mbledhja e asamblese se ortakeve, e cila
kontrollon dhe miraton perfundimisht procedurat ¢ kuidimit dhe mbylljen ¢ shogetise,

N[ - 41 o |
e pushojne funksionet e organit administrativ,

.‘p'roh_'lac_ shumices se'k_apita!it' themelta\r S _
_ Likuiduesi ose likuiduesit, brenda gjashte musajve nga data e emerimit te tij thegret mbledhjen:

e asamblese se ortakeve, te ciles i paraget raportin mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit e shogerise, ..
_pq;’ascteﬁﬂojeopemciqgjiilikujdixni; SRR o e

o " 'NENI-M4 S
_ - Likuiduesi perfageson shoqerine dhe'ka te giitha kompetencat e nevojshme per likujdimin e
- aktivit dhe te pasivit te saj. R SR R o S
* - Eshte i autorizvar te paguaje te giithe kreditoret dhe tju shperndaje ortakeve tepficen ne
L Nenids o B -
_ Shperndasja’ e aktivit ge tepron pas'pagimit te ortakeve te kuotave qe zoterojne nga kapitali .
‘themeltar behet ndemmijet ortakeve ne petpjestim ‘te ‘drejte me konttibutin. ¢ ‘tyre ‘ne kapitalin ¢

-dotczgjidhmpepgm}etmganevcneposagmetenjohdmngaﬁgjl

S ~ NENI-47 . o
C . Per ato ge nuk jane shprehur ne kete statut do te behet referim me dispozitat e ligjit ne fugi.
. Ky statut eshte hartuar ne kater kopje otiginale. - LT

&
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